



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 25/2023 18.06.2023

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Chrystus umarł za nas, jako za grzeszników...
gdy jeszcze byliśmy bezsilni.”

(z 2. czytania dzisiejszej Mszy św.)

Wciąż za mało jest robotników – ludzi, którzy pomagają Jezusowi ratować człowieka. A przecież od chrztu św. każdy, i ja i ty, mamy to powołanie. Odwagi! Do dzieła! ks. Robert Grohs, Proboszcz



Papież Franciszek na Twitterze:

„Eucharystia wzywa nas do prymatu Boga oraz do miłości naszych braci i sióstr. Ten Chleb jest w najwyższym stopniu sakramentem miłości. To Chrystus ofiaruje się i łamie dla nas, prosząc nas o to samo, by nasze życie stało się chlebem, który zaspokoi głód naszych braci.” (11.06) „Tak wiele dzieci, zamiast otrzymać dobre wykształcenie, jest wykorzystywanych, zmuszanych do niewolniczej pracy. Nie szczędźmy wysiłków, aby położyć kres pladze pracy dzieci! Dzieci są nadzieją: nie pozwólmy jej zniszczyć!” (12.06) „„Nie odwracaj twarzy od żadnego biedaka” (Tb 4,7). Kiedy stajemy przed ubogim, nie możemy odwracać wzroku, ponieważ uniemożliwilibyśmy sobie samym spotkanie z obliczem Pana Jezusa.” (13.06) „Jezus jest ręką Ojca, który nigdy nas nie opuszcza; silną i wierną ręką Ojca, który chce zawsze i jedynie naszego dobra.” (14.06) „Osoby starsze przekazują teraźniejszości przeszłość, która jest niezbędna do budowania przyszłości. Szanujmy je, nie pozbawiajmy się ich towarzystwa, a ich naszego, nie pozwólmy, by zostali odrzuceni!” (15.06) „W to święto i w tym miesiącu poświęconym Sercu Jezusa prosimy Pana o uczynienie naszych serc podobnymi do Jego Serca i byśmy byli Jego narzędziami, aby On mógł czynić dobro wszystkim.” „#ModlimySieRazem za liczne ofiary katastrofy morskiej, która miała miejsce wczoraj na Morzu Śródziemnym. Niech Pan da nam dar łąz. Twarze, oczy migrantów, w tym wielu dzieci, proszą nas, abyśmy się nie odwracali w drugą stronę.” (16.06) „Jezus spotykał zranioną ludzkość, okazywał czułość cierpiącym obliczom, leczył złamane serca, uwolnił nas z łańcuchów, które wiążą nasze dusze. W ten sposób pokazuje nam, na czym polega kult miły Bogu: na trosce o bliźniego.” (17.06)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w 11. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, aby „nasza wola i nasze czyny były poddane Jego przykazaniom”.
2. Dziękuję wszystkim, którzy pomogli w przygotowaniu i przeprowadzeniu naszej drugiej ulicznej procesji różańcowej.
3. Dzisiaj, od 13:00 do 19:00, zapraszam na archidiecezjalne spotkanie rodzin do Częstochowy, które odbędzie się w archikatedrze i na placu przy ul. Ogrodowej. Zaczniemy od wysłuchania wartościowej konferencji ks. dr. Marka Dziewieckiego „Jak nadal wierzyć w miłość”. Potem odbędzie się uroczysta Msza św. w intencji naszych rodzin, po której będzie moc atrakcji dla dzieci i młodzieży (konkurs plastyczny, muzyczny i zabawy) oraz obiad z deserem. Spotkanie zakończy piękny koncert – modlitwa uwielbienia Boga i za rodziny prowadzona przez artystkę Martę Madejską i jej zespół. Warto skorzystać z tej wyjątkowej okazji.
4. W środę obchodząc będziemy wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika, a w sobotę – uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela. Tego dnia teksty mszalne będą rano i wieczorem z Mszy św. o narodzeniu św. Jana. Św. Augustyn mówi: „Narodziny Jana Kościół czci osobnym świętem. Natomiast nie obchodzimy urodzin żadnego innego spośród świętych; czcimy narodziny Jana, czcimy narodziny Chrystusa. Nie jest to bez znaczenia.”.
5. We czwartek zapraszam na Mszę św. i Różaniec św. z Janem Pawłem II.
6. Zapraszam do udziału w nabożeństwach ku czci Najśw. Serca Pana Jezusa.
7. Msza św. dziękczynna na zakończenie roku szkolnego odbędzie się w piątek o 8:00. Jak mówił Sługa Boży Franciszek Blachnicki, „piękny jest człowiek, który potrafi dziękować.”
8. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Bezwzględna moc prawdy” między innymi o tym, że dla chrześcijanina mówienie prawdy jest znakiem wierności Bogu i prawu moralnemu oraz tekst „Ojcem być...”, w którym został przedstawiony obraz współczesnego ojca.
9. W „Oblubieńcu” znajdziemy piękne słowa św. Jana Pawła II o kulcie Najświętszego Serca Jezusa oraz wywiad z ks. Markiem Dziewieckim pt. „Masz szansę być silniejszy od swoich emocji” o tym, jak powinniśmy je przeżywać.
10. Bóg zapłać Mieczysławowi Matysiakowi, jednemu z budowniczych naszego kościoła, za 150 zł i anonimowym darczyńcom za kolejne ofiary na zapłatę za ogrodzenie drogi krzyżowej.
11. Zapraszamy dzieci i młodzież do Oratorium św. Józefa we wtorki, środy i czwartki, od 15:00 do 17:00. (Zgłoszenie przed przyjściem: tel. 733110514).

św. Jan Paweł II o kulcie Najświętszego Serca Jezusa

Serce Jezusa ożywia cały Kościół i przyciąga ludzi, którzy otwarli swoje serca na „niezglębione bogactwa” tego jedyne Serca i czerpią z Niego soki żywotne swej duchowości. O, jakże bardzo potrzebny jest w Kościele ten zastęp serc czuwających, dzięki którym Miłość Serca Bożego nie pozostanie osamotniona i nieodwzajemniona!

Wśród tego zastępu na szczególne wspomnienie zasługują ci wszyscy, którzy swoje cierpienia składają jako żywą ofiarę w zjednoczeniu z Sercem Chrystusa przebitym na krzyżu. (Anioł Pański, 24 VI 1979)

Teraz i dzisiaj Chrystus żyje, kocha nas i ofiarowuje nam swoje Serce jako źródło naszego odkupienia. W każdym momencie jesteśmy objęci i cały świat jest



ogarniony miłością tego Serca, które "tak bardzo umiłowało ludzi", a które tak mało jest kochane. (Paryż, bazylika Najświętszego Serca Jezusa, 1 VI 1980)

W Sercu Chrystusa miłość Boża wychodzi naprzeciw całej ludzkości. (...) Często bowiem człowiek współczesny czuje się zagubiony, rozdarty. Serce

Chrystusa jest siedzibą powszechnej komunii z Bogiem Ojcem, jest siedzibą Ducha Świętego. Aby poznać Boga, trzeba nam znać Jezusa i żyć w harmonii z Jego Sercem, jak On miłując Boga i bliźniego. (Rzym, 8 VI 1994)

Myślami wracam do tej pięknej bazyliki [Najświętszego Serca Pana Jezusa w Krakowie], którą wielokrotnie odwiedzałem w czasie mojej pasterskiej posługi w Krakowie. Dziś nawiedzam ją duchowo i pragnę wraz z polskimi rodzinami, z przedstawicielami wielu parafii pod wezwaniem Serca Bożego oraz licznie zgromadzonym Ludem Bożym uwielbić tajemnicę miłości Boga objawioną światu w tym Sercu.

Serce Chrystusa przebite na krzyżu włócznią żołnierza jest nieustannie otwarte dla ludzi. (...) Z Bożego Serca, tego "źródła życia i świętości", czerpiemy nieprzerwanie siłę do budowania w nas samych i w świecie cywilizacji prawdy i miłości...

Prośmy gorąco Serce Boże, "w którym są wszystkie skarby mądrości i umiejętności", aby było Ono natchnieniem i światłem dla ludzkości wchodzącej w trzecie tysiąclecie. (List do kardynała Franciszka Macharskiego, 20 VI 2000)

Z Serca Pana Jezusa bierze się początek każdego z nas. Uczmy się od tego Serca miłości Boga i zrozumienia tajemnicy grzechu – tajemnicy nieprawości. Przybliżajmy się każdego dnia do tego źródła, z którego płyną źródła wody żywej. Wołajmy za samarytańską kobietą: "Daj mi tej wody", bo ona daje życie wieczne. Serce Jezusa gorejące ognisko miłości. Serce Jezusa, źródło życia i świętości. Serce Jezusa, przebłaganie za grzechu nasze – zmiłuj się nad nami! (Elbląg, 6 VI 1999)

Bóg jest miłością i chrześcijaństwo jest religią miłości. (...) Tylko miłość, którą objawia Serce Chrystusa, jest zdolna przemienić serce człowieka i otworzyć je na cały świat, by uczynić go bardziej ludzkim i Bożym. (Warszawa, 11 VI 1999)

Wzywam wszystkich wiernych, aby nadal gorliwie pielęgowali kult Najświętsze-

go Serca Pana Jezusa, przystosowując go do naszych czasów, ażeby dzięki temu mogli doświadczyć niezgłębionych bogactw miłości Boga. Istotnie bowiem miłość Boża, bezcenny dar Serca Chrystusa i Jego Ducha zostaje udzielona ludziom, aby i oni z kolei stawali się świadkami miłości. (List do bpa Lyonu, 4VI 1999)

Z Serca Syna Bożego, umarłego na krzyżu, wytrysnęło wiekuiste źródło życia, które daje nadzieję każdemu człowiekowi. Z Serca ukrzyżowanego Chrystusa rodzi się nowa ludzkość, odkupiona od grzechu. Człowiek roku 2000 potrzebuje Serca Chrystusa, aby poznawać Boga i samego siebie, potrzebuje budować cywilizację miłości. (Orędzie na Rok Jubileuszowy 2000) [za nspj.jezuici.pl]



Masz szansę być silniejszy od swoich emocji

O emocjach i tym, jak sobie z nimi radzić z ks. Markiem Dziewieckim, doktorem psychologii, rekolekcjonistą, dyrektorem telefonu zaufania Diecezji Radomskiej, specjalistą w dziedzinie profilaktyki i terapii uzależnień rozmawia Renata Tokarz, dyrektor Biura Prasowego wspólnoty RTCK (Rób To Co Kochasz).

Renata Tokarz [RT]: Jak wiele osób szukam odpowiedzi na fundamentalne pytanie. Czy emocje są dobre czy złe?

Ks. Marek Dziewiecki [MD]: Dobrze jest wiedzieć, że emocje nie podlegają ocenie moralnej, że wszystkie są pozytywne, że informują nas o naszej życiowej sytuacji, że **nie powinniśmy od nich uciekać ani im ulegać**, lecz wyciągać z nich wnioski po to, by tak postępować i budować takie więzi, które sprawiają, że radość Jezusa jest w nas i że ta radość jest w nas coraz większa [przy. red. por. J 15, 11]. Sama jednak wiedza na temat sfery emocjonalnej nie wystarczy do tego, by mądrze kierować przeżyciami, które się w nas rodzą. Nie jesteśmy przecież komputerami, które działają wyłącznie na bazie programów, jakie w nie wpisujemy.

RT: Jak zatem radzić sobie z emocjami, zwłaszcza wtedy, gdy są to emocje wyjątkowo intensywne i bardzo bolesne?

MD: Pierwszym zadaniem jest uświadomienie sobie tego, że mamy szansę być silniejsi od naszych emocji. One są tylko częścią nas. Ja cały mogę być silniejszy od jakiejś części mojego człowieczeństwa. Tak, jak jestem w stanie panować nad moim ciałem z jego instynktami, popędami i skłonnością do hedonizmu, tak też jestem w stanie radzić sobie z emocjami i być od nich silniejszym. To ja mogę nimi rządzić, a nie one mną. Próba ucieczki od emocji to poddawanie się już w punkcie wyjścia, to kapitulacja, która sprawia, że rezygnuję ze zdobycia władzy nad emocjami. Tłumione emocje wrócą z podwójną siłą i zaskoczą mnie tak, że będę wobec nich zupełnie bezradny.

RT: Czy do odczuwanych emocji można podejść metodycznie? Czy jest jakiś sposób na to, aby przeżyć je we właściwy sposób?

MD: Zasada pierwsza brzmi następująco: Nie uciekaj od twoich emocji! Masz szansę być silniejszym od twoich przeżyć. Podejmując odpowiednie kroki w pracy nad sobą, jesteś w stanie sobie z nimi poradzić. Zasada druga wynika z tej pierwszej: **Pozwól sobie na świadome przeżywanie tego, co czujesz w sercu.** Jeśli coś zjadam, ale mój organizm nie trawi spożywanego pokarmu, to będę miał coraz większe problemy zdrowotne i coraz bardziej nieznośne bóle. Podobnie jest z emocjami. Jeśli nie przeżywam świadomie i z bólem tego cierpienia emocjonalnego, które się we mnie pojawiło, to będzie tylko gorzej. Nie da się zapanować nad cierpieniem, jeśli człowiek w jakimś stopniu się nie nacierpi. Mogę i powinienem panować nad sposobami komunikowania na zewnątrz rozczarowania, lęku, złości, agresji, zazdrości czy innych przeżyć, które we mnie kipią, ale powinienem sobie pozwolić na przeżywanie przez jakiś czas moich emocji.

RT: W teorii te dwie zasady brzmią stosunkowo prosto. Zakładam, że wprowadzenie ich w życie jest jednak o wiele trudniejsze niż może się wydawać. Często już jako dzieci słyszymy „Nie płacz! Nie krzycz! Nie złość się” lub „Uspokój się i przestań się śmiać”. Czy odnoszę dobre wrażenie, że nie ma w społeczeństwie przyzwolenia na otwarte przeżywanie emocji?

MD: Świadome przeżywanie emocjonalnego bólu, który się we mnie pojawia, to rodzaj psychicznego „trawienia” przeżyć, które sprawia, że przeżycia te coraz mniej mi ciążyą. W przeciwnym przypadku będą mnie coraz bardziej zatruwać i osłabiać. Małżonkowie i rodzice powinni pomagać sobie nawzajem i dzieciom w świadomym okazywaniu na zewnątrz zwłaszcza emocji bolesnych, jeśli takie się w nich pojawiają. Dorośli powinni nie tylko wprost do tego zachęcać, ale też swoją serdeczną, czułą i cierpliwą miłością winni tworzyć poczucie bezpieczeństwa, by ich bliscy, począwszy od dzieci, mieli komfort w przeżywaniu i wyrażaniu tego, co w danym momencie czują. W rodzinie moich przyjaciół mama często mówi do swoich córek: „Jeśli chce ci się teraz płakać, to możesz sobie na to pozwolić. Kochamy cię wtedy, gdy jesteś radosna, jak i wtedy, gdy płaczesz”. Sam już nieraz widziałem, że dzięki wypłakaniu jakiegoś bolesnego przeżycia szybko ono przemija, a jego miejsce zajmuje ulga czy wręcz radość.

RT: Co robić, gdy pojawiają się w nas natrętne, bolesne i coraz częściej powracające emocje typu złość, lęk, zagniewanie, zazdrość albo dręczące nas poczucie winy czy krzywdy?

MD: Otóż w takich sytuacjach pamiętajmy o zasadzie, o której wspomniałem w jednym z rozdziałów książki „Emocje. Krzyk do zrozumienia”, czyli o tym, że najbardziej nawet bolesne emocje nie są największym problemem, lecz bolesnym z konieczności sygnałem jakiegoś poważnego problemu. Problemem może być moje błędne postępowanie. Problemem może być fakt, że kogoś krzywdzę lub naiwnie pozwalam się krzywdzić. Problemem może być to, że mam poważne trudności ze zdrowiem, z pracą, z finansami, albo to, że ktoś bliski umarł lub jest w trudnej sytuacji, a ja nie potrafię mu pomóc. Emocje są po to, bym mobilizował się do

poprawy mojej sytuacji życiowej i do rozwoju. Nie próbujmy radzić sobie z emocjami, jeśli nie radzimy sobie z życiem. W takiej sytuacji to wręcz dobrze, że nie radzimy sobie z emocjami, gdyż ból emocjonalny stwarza szansę na mobilizację i dokonanie w życiu takich zmian, które sprawią, że ono zacznie nas – znowu albo wreszcie – cieszyć. Jedynie ci, którzy panują nad swoim życiem, są w stanie panować nad emocjami.

RT: Jak postępować, gdy ból emocjonalny staje się nie do zniesienia?

MD: Należy pamiętać, że im bardziej bolesne i natarczywe są nasze przeżycia, tym bardziej trzeba odczekać z działaniem, aż te przeżycia nieco się w nas wyciszą, byśmy byli w stanie kierować się zdrowym rozsądkiem, a nie fatalnym nastrojem chwili. Warto wtedy pomodlić się, pójść na Eucharystię, coś mądrego poczytać, porozmawiać z jakimś dojrzałym i przyjaznym człowiekiem, poszukać porady u odpowiedniego specjalisty, zadzwonić na telefon zaufania. Potrzebny jest wtedy czas, który wycisza, i cierpliwość, która przywraca równowagę ducha. [za rtck.pl]

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 18.06 – 11. Niedziela w Ciągu Roku

7:15 **Różaniec św.**

8:00 † Eleonorę, Józefa, Helenę, Józefa i Ewę Majchrzaków, Aleksandrę, Franciszka i Władysława Hadrianów, Tomasza, Józefę i Eugeniusza Klepuszewskich oraz Mariana Kluczniaka

11:00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Zofii Chrzanowskiej i jej dzieci: Wiesława, Grażyny i Barbary z rodzinami

17:30 **Nabożeństwo czerwcowe**

18:00 † Cecylię, Władysława, Annę, Elżę i Bronisława Paruzelów, Marię, Władysławę i Jana Rajców, Ewę i Janusza Bieleniów oraz Zenona Solucha

Poniedziałek 19.06

7:00 Dziękczynna za dar kapłaństwa ks. proboszcza i o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie

18:00 † Helenę, Szczepana i Piotra Janików oraz zmarłych z rodziny Janików i Kasprzaków

Nabożeństwo czerwcowe

Wtorek 20.06

18:00 † Eleonorę, Stanisławę i Józefa Kędziorów, Helenę i Tadeusza Pietrzaków oraz zmarłych z rodziny Kędziorów

Nabożeństwo czerwcowe

Środa 21.06 – Wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika

17:30 **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

18:00 **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

- 2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Malwiny, Pauliny, Małgorzaty, Doroty i Beaty
- 4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny
- 6.) O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla budowniczych drugiego ołtarza Bożego Ciała przy ul. Zamkowej 33
- 7.) † Monikę Rataj od kuzynki Eli z rodziną
- 8.) † Janinę Skwarę od Roberta Staszczyka z rodziną
- 9.) † Sabinę Zajac od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
- 10.) † Henryka Kędziorę (22 r.), Marię Lamik, Dorotę Kędziorę-Zych oraz Jerzego Wróbla
- 11.) † Marianę Klucznik od Prezesa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie Marii Chodkiewicz
- 12.) † Halinę Piskorek od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
- 13.) † Natalię Bednarek od chrześniaka Henryka z rodziną
- 14.) † Grażynę Jędrzejczyk od rodziny Majewskich
- 15.) † Zygmunta (26 r.), Józefę, Wiesławę, Zdzisława i Wojciecha Soluchów
- 16.) † Janinę i Marka Grzybów, Henryka, Stanisławę i Stanisława Kurzaczów oraz zmarłych z rodziny Grzybów, Paciepników i Kurzaczów
- 17.) † Jgnacego, Józefę i Annę Chudych oraz Stefana i Janinę Kałów

Nabożeństwo czerwcowe

Czwartek 22.06

18:00 Msza św. z św. Janem Pawłem II

- 1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II oraz zgłoszonych przez telefon i internet
- 2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II
- 3.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę oraz o powrót do zdrowia i pokój dla Doroty
- 4.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich

18:40 Nabożeństwo czerwcowe

21:00 Różaniec św. przy ołtarzu św. Jana Pawła II

21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II

Piątek 23.06 – Dzień Ojca

8:00 Msza dziękczynna z okazji zakończenia roku szkolnego

18.00 † Józefa Ludwika od rodziny Dudów i Osetów

Nabożeństwo czerwcowe

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)

Sobota 24.06 – Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela

9:00 † Jana, Jana i Pelagię Lisieckich oraz zmarłych z rodziny Paruzelów i Mastalerzów

Nabożeństwo czerwcowe

18:00 † Piotra (23 r.) i Ewę Zająców, Edwarda, Katarzynę i Marcina Lamików, Bolesława Koziela, Leokadię Wojciechowską oraz zmarłych z ich rodzin

Niedziela 25.06 – 12. Niedziela w Ciągu Roku

7:15 **Różaniec św.**

8:00 † Teodore, Józefa i Henrykę Kożuchów, Cecylię i Franciszka Chudych

11:00 O Boże błogosławieństwo i obfite łaski odnowy duchowej dla Pawła i Katarzyny z okazji 25-lecia zawarcia sakramentu małżeństwa
O Boże błogosławieństwo i umocnienie w miłości dla Daniela i Kariny oraz ich dzieci z okazji 20-lecia zawarcia sakramentu małżeństwa

17:30 **Nabożeństwo czerwcowe**

18:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski na drodze miłości do Boga i ludzi dla Marzeny Kały z okazji 50. urodzin

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00

Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:00–17:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.

Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

Kancelaria parafialna

Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,
parafawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, oblubieniec@parafawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881